
 

Av. Humberto Marcilio n.º 173 - Centro – CEP: 78.775-000 

Fone: (66)3435 1118     E-mail: prefeitura.tesouro@gmail.com 

 

1 

   DECRETO MUNICIPAL Nº 223/2024, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 

“Decreta Luto oficial no município 

de Tesouro/MT, em virtude do fale-

cimento do Senhor REGINALDO SAN-

TANA DE BARROS”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TESOURO, ESTADO DE MATO GROSSO, Sr. 

JOÃO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal expõe: 

       CONSIDERANDO o falecimento do Senhor REGINALDO SANTANA DE 

BARROS, Pai da Primeira Dama do Município Alini Barros e Sogro do Prefeito 

Municipal João Isaack Moreira Castelo Branco, ocorrido em 13 de novembro 

de 2024; 

      CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Tesourense e o 

sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste 

ilustre cidadão exemplar, de conduta integra, respeitável. 

     CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público municipal 

render justas homenagens aqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua 

dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade.     

  

                             D E C R E T A: 

Art. 1º Luto Oficial, por 03 (três) dias, contados a partir dessa data, 

no município de Tesouro/MT, em sinal de profundo pesar pelo falecimen-

to do Senhor REGINALDO SANTANA DE BARROS.  

       Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de novembro de 2024. 

 

 

_______________________________________________ 

JOÃO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2024-11-14T13:40:25-0400
	JOAO ISAACK MOREIRA CASTELO BRANCO:00669969109
	I am approving this document




